Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000

Tel.: (22) 3824-6600

LEI Nº 736 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2015

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
INSTALAR UMA ESTÁTUA SENTADA EM

UM BANCO DO JARDIM DA AVENIDA
CARDOSO MOREIRA, DO EX-PREFEITO
CLAUDIO CERQUEIRA BASTOS.

ALFREDO PAULO MARQUES RODRIGUES, Prefeito Municipal de

Itaperuna, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º.Fica o Poder Executivo autorizado A INSTALAR UMA
ESTÁTUA SENTADA EM UM BANCO DO JARDIM DA AVENIDA CARDOSO
MOREIRA, DO EX-PREFEITO CLAUDIO CERQUEIRA BASTOS.

Art. 2º. A estátua deverá ter a exata medida do Ex-Prefeito, com as
suas feições e expressões marcantes.

Art. 3º. As despesas correrão por conta de dotação orçamentária
própria.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Itaperuna, 17 de dezembro de 2015.

ALFREDO PAULO MARQUES RODRIGUES

PREFEITO MUNICIPAL